
FOND VYSOČINY
PROGRAM „PAMÁTKOVÉ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 2023“

SMLOUVA O POSKYTNUTI DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(ID FV02869.0006)

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
70890749

zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Roman Fabeš, náměstek hejtmana
(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
variabilní symbol:

Československá obchodní banka, a.s. 
217808983/0300 
028690006

a

Pavla Frómmelová
adresa:
datum narození: 
(dále jen “Příjemce”) 
bankovní spojení:

náměstí Jana Karafiáta 73, 592 42 Jimramov
13. 9. 1983

MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu: 179694187/0600

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Jimramov č. p. 73 — výměna střešní krytiny hospodářské 
budovy11, blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „projekt").

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

1/8



2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 
odst. 1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČL 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 100 000 Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun 
českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce,
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 314 872 Kč
Výše dotace v Kč 100 000 Kč
Výše dotace v % 31,76% z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 68,24% z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 214 872 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce 
v odst. 2), výše dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude 
vlastní podíl Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě 
k předkládání projektů (tj. 50%), v ostatních případech bude částka dotace úměrně 
snížena tak, aby byl vždy dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 

2/8



poskytovatelů se nevylučuje, výše poskytnutých dotací na projekt však nesmí přesáhnout 
100 % celkových nákladů na projekt.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději 
do 60 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné 
zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné 
výzvě předložena ve struktuře dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez 
dalšího zaniká.

ČL 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejdříve ode dne 1. 4. 2023, nejpozději však do 30. 6. 2024. Pouze v tomto období mohou 
vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v Čí. 7 odst 1) této 
smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou 

uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům,

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky),
j) náklady na pořízení průzkumů, projektové dokumentace,
k) výkon stavebního dozoru, BOZP, zábor veřejného prostranství, úhrada správních 

poplatků.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) mzdy, platy a ostatní osobní výdaje (práce spojená s obnovou věci) vč. povinného 

pojistného placeného zaměstnavatelem,
b) nákup materiálu jinde nezařazený,
c) opravy a udržování,
d) technické zhodnocení vč. podlimitního,
e) ostatní nákupy jinde nezařazené, 
f) nákup ostatních služeb (obnova věci).

3/8



5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 1 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 

prokazujících celkové náklady projektu (faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, 
účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02869.0006",

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je 
jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Vlakovém případě může Příjemce dotaci využít i na 
finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data 
ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této smlouvy). Úhradou DPH je 
v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na 
zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.fondvysociny.cz v materiálech u příslušného programu, a to 
nejpozději do 31. 7. 2024. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být: 
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity, 
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 
projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.“

- kopie zápisu z výkonu dozoru obecního úřadu s rozšířenou působností z hlediska 
státní památkové péče,

g) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo 

zrušení s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení 
závěrečné zprávy dle ČI. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto 

4/8



rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až v 
průběhu udržitelnosti projektu stanovené dle ČI. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 
dnů od tohoto rozhodnutí celou částku dotace,

j) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této 

smlouvy, originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, 
účtenky, výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

ČI. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být 
splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
- v místě realizace projektu umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém 

provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita, 
prostor s umístěným sponzorským vzkazem, či konkrétní majetek podpořený 
v rámci projektu, musí být přístupný veřejnosti (např. u vstupu, u označení 
provozovny, ve vývěsce, u otevírací doby apod.). Alternativně je možné vylepit 
samolepku se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina", kterou obdrží Příjemce od 
kontaktní osoby uvedené v článku 13 odst. 3) této smlouvy. „Sponzorský vzkaz 
Kraje Vysočina“ musí být jednoznačně ztotožněn s realizovaným projektem (např. 
se uvede název realizovaného projektu),

- v případě slavnostního otevření/zprovoznění projektu umístit “Sponzorský vzkaz 
kraje“ na pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách apod., pokud jsou 
k této příležitosti vytvářeny,

- verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,

- v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocina.cz,

- v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

5/8



3) Publicita dle ČI. 10 odst. 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu.

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít.

ČI. 11
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu 
a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho 
část podpořenou z dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této smlouvy prodat, zastavit či 
darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Jaroslava Panáčková, tel. 564 602 296, 
email: panackova.j@kr-vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně stím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

6/8



5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 18. 4. 2023.

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 30. 5. 2023 
usnesením č. 1054/18/2023/RK.

V Jihlavě dne a 06. 2023

Pavla Frómmelová Mgr. Roman Fabeš 
náměstek hejtmana

7/8



KUJIP0108RBB

Kraj Vy socana
FOND VYSOČINY

KRA! VYSOČINA -
Ě Pu3e2 #ecb I

g8 2 1 -04- 2023 ] ]
. . .  š

, ča.. medapF-1 
048272/2023J

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

«

Evidenční číslo (žadatel nevyplňuje) // 2/6% go06
Kód elektronické žádosti (po 
finálním vyplněni žádosti klikněte na 
„Odeslat data" v záhlaví formuláře)

02869518* 
■ ■ . 1 :**01

.0, ah mx a ""* ,3-225782226-4! . J

34223-165305830,68,0803
2*******

Název programu PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 2023

Název projektu Výměna střešní krytiny čp. 73 y Jimramově - V. 
etapa

v
RČ: 8359133530

Jméno: Pavla

Příjmení: Frómmelová

Právní forma: Fyzická osoba *

Identifikační údaje žadatele
Ulice, čp: nám. Jana Karafiáta 73

Obec: Jimramov

PSČ: 59242

Sídlo pošty: Jimramov

Název banky: 0600 MONETA Money Bank, a.s.

Číslo účtu: 179694187/0600
• Jméno: Pavia

Žádost zpracoval (kontaktní Příjmení: Frómmelová

osoba projektu) Email: paja.pos@seznam.cz

Tel.: 730108627 4



1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší administrativní 
jednotku (např. obvod ORP, okres, 
celý kraj)

Jimramov. Okres Žďár nad Sázavou.

•

2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vás k podání žádosti 
vede; jaká je výchozí situace, jaký 
problém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit...

Jimramov byl v roce 1990 prohlášen Městskou 
památkovou *
zónou pro nesporné památkové, stavebně-historické a 
urbanistické kvality. V roce 2014 jsem zde zakoupila 
historický objekt, který sice není předmětem památkové 
ochrany, ale dotváří charakter této zóny a je 
významným
zástupcem místní architektury. Nárožní měšťanský dům 
z poloviny 16.století s cennými historickými detaily v 
centru náměstí Jana Karafiáta a při Kostelní ulici se 
nachází na velmi exponovaném místě naproti farnímu 
úřadu, v •
sousedství bývalé školy z roku 1801 a před kostelem 
Narození Panny Marie. Od konfiskace majetku 
židovskému obchodníku Reinerovi v roce 1942 nebyl 
dům rekonstruován a jeho údržba v posledních třiceti 
etech byla minimální, což mělo za příčinu, že to byl 
eden z mála objektů na náměstí, který esteticky 
narušoval celkový malebný dojem MPZ malé historické 
obce.
Současný neutěšený stav hospodářské části rozlehlého 
objektu chci postupně zlepšit ve spolupráci se zástupci 
NPÚ v Telči a odborem památkové péče pověřené obce 
v Novém Městě na Moravě. Rekonstrukce po léta 
zanedbaného objektu vyžaduje vysoké náklady. Z 
tohoto důvodu žádám o 
ořispění na obnovu významně pohledového domu.

8



3. Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp.; v jakém 
množstvř a rozsahu - uveďte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho)

1

Po dokončení obnovy střešního pláště hlavního objektu 
se vloňském roce začala obnova hospodářských částí 
objektu -bývalé stodoly* Je zapotřebí obnovit špatný 
stav střešního pláště hospodářské části objektu 
-bývalých stájí- zadního traktu a propojit střehy v 
jednotné krytině.
V létě tohoto roku chci citlivě obnovit kompletně střešní 
plášť objektu bývalých stájí o celkové ploše 120 m2 v 
přírodní břidlici. Zároveň dojde v k výměně 15 bm 
dožilých plechových žlabů za nové v titanzinku, a 
rovněž 1 bm titanzinkového svodu s kotlíkem v 
napojení do žlabu přiléhající stodoly. Pod dožilou 
eternitovou krytinou je zčásti původní dřevěný šindel a 
zčásti již novější "na svislo" kladené prkenné bedněni, 
které bude nahrazeno za nové "na vodorovno" prkenné 
bednění s vyztužením pomocí latí mezi krokvemi. V 
neposlední řadě dojde k vytvoření replik 2 střešních 
volských ok ze zaměření v dochovalém podstřešním 
šindelovém členění (jako tomu bylo na stodole) a 
návratu původního dochovalého vikýře s dvířky z půdy 
bývalých stájí. V minulosti byly volská oka a vikýř s 
kladkou pro ukládání sena stržena při pokládce 
eternitu, ale dvě původní skleněné výplně větracích 
okýnek se nalezly na půdě stodoly a naštěstí byl 
původní vikýř ponechán na místě půdy stájí! Dále dojde 
ke zbudování 16 bm nových střešních tyčových 
sněhových zábran.

4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepší 
jejich podmínky atp.

Vzhledem k důležitosti umístění objektu v centru obce 
dotváří dům celkový estetický dojem náměstí a uličky 
Kostelní. Ať se vydá občan či návštěvník-turista na 
procházku obcí nebo za kulturnímzážitkem, vždy musí 
□rojit kolem tohoto domu. Jde například o lidi mířící ke 
<ostelu Narození Panny Marie (nedělní bohoslužba) s 
přilehlým hřbitovem, k zámku, do místní galerie-Síně 
rodáků, která je přímo naproti domu atd. Ale také 
školáci přijíždějící z okolních obcí do místní školy nebo 
idé mířící na utobusovou zástavku či na úřad městyse 
míjí tento dům. Návštěvníci Jimram^va často využívají 
občerstvení v nové kavárně a v letních měsících z 
předzahrádky hledí přímo na dům spozadím kostela. 
Občanský spolek Za Jimramov zde v prostoru 
rozlehlého dvoru v létě pořádá již čtvrtý ročník 
kulturního čtyřdenního festivalu NEZAVŘENO s 
oodporou Kraje Vysočina. Na domě je turistické 
značení pěších (červená, modrá), cyklistických i 
yžařských tras, tudíž je dům často středem pozornosti i 
pro sportovce. Střecha dotváří celkový charakter domu 
a je pohledově jeho důležitou součástí, je z části vidět 
ořímo z náměstí a z uličky Kostelní.
V loňském roce byla příkladně obnovena střecha 
bývalé stodoly, kdy je logické v rekonstrukci pokračovat 
a propojit poslední střechu bývalých stájí s 
rekonstruovaným hlavním objektem. Letošním rokem 
chci dokončit započatou obnovu hospodářských částí 
ivora, kdy dojde ke zcelení krytin střech historicky 
/ýznamného objektu, •



5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začátek/ukončení 
projektu
Popište zahájení a ukončení 
základních realizačních fází 
projektu'(např. výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastní realizace 
apod.); v případě organizace 
kulturní/sportovní akce uveďte 
přesný termín jejího konání; pokud 
nejsou známy přesná data, tak 
uveďte kalendářní měsíc

Červenec 2023: výstavba lešení, sundání střešního 
pláště a zhotovení nového prkenné bednění a replik 
dvou volských ok a repase původního vikýře s dvířky a 
s kladkou na seno. Srpen a září 2023 nová pokládka 
přírodní břidlicí, klempířské prvky*
Listopad 2023: ukončení stavebních prací a 
vypracování Závěrečné zprávy pro Kraj Vysočina.

i

6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu
Popište vaše zkušenosti s 
realizací podobných akcí; jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektů (podávání žádostí); kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

V letech 2005-2010 jsem studovala obor Kulturní 
dějiny na Univerzitě Pardubice. Od roku 2009 jsem 
zaměstnána v Městském muzeu a galerii Polička jako 
kurátorka historické sbírky a v minulosti jsem 
připravovala podklady pro dotační tituly grantů při 
Ministerstvu kultury ČR a Pardubického kraje, které se 
úspěšně realizovaly. V roce 2015, 2017, 2018, 2019 a 
2022 jsem úspěšně žádala o dotapi z Fondu Vysočina, 
Grantového programu ’’Památkově chráněná území", 
které byly zrealizovány s pochvalou NPÚ v Telči. Další 
etapa obnovy střechy byla písemně doporučena k 
podpoře pro dotační program kraje Vysočina (doklad 
Dři kládám).

4

7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit 

odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH.
částky uvádějte v celých Kč

•

Celkové náklady na 
projekt 314 872 s Kč 100,00 %

Požadovaná výše 
dotace 100 000 KČ 31,76 %

- z toho investiční 
dotace 100 000 Kč 100,00 %

- z toho neinvestiční 
dotace Kč ,00 %

Spoluúčast žadatele 214 872 Kč 68,24 %

- z toho investiční 
spoluúčast 214 872 Kč 100,00 %

- z toho neinvestiční 
spoluúčast

-................... A...
Kč ,00 %

8. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace čerpání prostředků z Fondu Vysočiny.

9. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a organizací 



zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Státní fond 
životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje bydlení a Státní fpnd dopravní 
infrastruktury),

b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

10, Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve 
vlastnictví žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejich majiteli vlastnické 
vztahy tak, aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost.

4

11. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.) 1

Příloha č. 1: Popis naplnění specifických kritérií, příloha č. 2: Výpis z registru 
obyvatel,
příloha č. 3: Kopie dokladu o vlastnictví nemovitosti, příloha č. 4: Kopie snímku 
katastrální A

9
mapy, příloha č. 6. kopie závazného stanoviska k realizaci obnovy, příloha Č. 7: 
podrobný ‘
položkový rozpis nákladů projektu "CENOVÁ KALKULACE STŘEŠNÍHO PLÁŠTÉ V 
BŘIDLICI - HOSPODÁŘSKÉ STAVENÍ - JIŽNÍ STRANA DO DVORA - č.p.73 
Jimramov",
příloha č. 8: Historie domu čp. 73 v Jimramově a barevná fotodokumentace, příloha 
č. 9:
dokHmentMPÚ v Telči: "Vyhodngcegáabnpyxppravy střechy čp. 73 v Jimramově, 
doporučeni k další etapě . Razítko, jménola a podpis/y

statutárního
zástupce/zástupcú žadatele



CENOVÁ KALKULACE STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ V BŘIDLICI - HOSPODÁŘSKÉ STAVENÍ - JIŽNÍ

STRANA DO DVORA - č.p.73 Jimramov

Krytina typ: Břidlice, čtverec 36 x 36 cm, jednoduché krytí (moravské)

Plocha střechy do dvora: výměr 120 m2

Prořez krytiny: + 5%

Plocha: šablona čtverec 36 x 36 cm, 1 m2 - 16 ks

Založení: okap dvojitý šablona čtverec 36 x 36 cm, 1 bm = 7 ks

Hřeben: šablona čtverec 40 x 40 cm, 1 bm = 4 ks $

Lemování: šablona čtverec 40 x 40 cm, 1 bm = 4 ks

Úžlabí: oboustranné úžlabí vázané, šablona 40 x 14 cm, 1 bm = 28 ks

Bednění: stavební prkna smrková v délkách 4m + prořez, o síle 2,5 cm, zpevňovací latě mezi krokve 
smrkové 6 x 4 cm

Okapový systém titanzinek: žlab, svod, kotlík, kovaný hák

Střešní sněhové tyčové zábrany dvojitét

Plocha střechy: 120 m2 = 120 x 16 ks = 1920 + 5 % = 2016 x 56 Kč = 112.896 Kč
Úžlabí: 3bm= 3 x 28 ks ~ 84 + 5 % - 89 x 41 = 3.649 Kč
Lemy: 5 bm x 4 ks = 20 + 5 % - 21 x 65 = 1.365 Kč a
Okap dvojitý: 18 bm x 7 ks = 126 + 5 % = 132 x 51 = 6.732 Kč
Hřeben: 22 bm x 4 ks = 88 + 5 % = 92 x 65 = 5.980 Kč '
Práce celkem: 120 m2 x 380 Kč = 45.600 Kč
Hřebík Cu 2,8 x 50 mm = 2870 ks = 25 kg x 1.150 Kč - 28.750 Kč
Prkna na bednění + prořez + vyztužení latěmi mezi krokvemi: 128 m x 165 Kč + 6.000 Kč = 27.120 Kč
Replika střešních volských ok celkem 2 ks: celkem 20.000 Kč
Návrat originálního střešního vikýře s dvířky a kladkou pro seno celkem Iks: 10.000 Kč
Folie pod břidlici: Copernit TIMBERPOL TEX 0,7mm SBS 30m2 (1 ba I) = 2.100 Kč x 7 bal = 14.700 Kč
Kované háky pod okap (pásovina 20x8mm barva grafitová čerň): celkem 14ks x 540 Kč = 7.560 Kč
Okapový žlab TÍZn: celkem 15 bm x 300 = 4.500 Kč
Okapový svod TiZn: celkem lm x 220 ~ 220 Kč
Okapový zdobný kotlík TÍZn: celkem 1 ks = 1.600 Kč
Střešní sněhové tyčové zábrany dvojité: celkem 16 bm x 450 Kč = 7.200 Kč
Práce klempířské: celkem 5.000,- KČ
Pronájem lešení: celkem: 12.000,- Kč

Celkem: 314.872,- Kč
Nejsem plátce DPH.


